



2º BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE AO 1º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA: M.M DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA - CNPJ: 35.978.527/0001-04
OBRA: MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL AUGUSTINHO RUFFINO DE MELO, NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE
LOCAL: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE

CONTRATO Nº 093/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 2

VALOR: R\$ 279.633,12

DATA: 14/03/2025

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2024

PERÍODO: 12/11/2024 a 14/03/2025

LOCAL: SANTA CRUZ DO CAPIMABE - PE			PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		% Executado
ITEM	SERVIÇOS	UND	Quantidades	Custo Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Pesado	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 93,46				R\$ 93,46	R\$ -	R\$ 93,46		R\$ -	100,00%
1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOÇO), SEM REAPROVEITAMENTO	M²	0,44	R\$ 40,60	R\$ 17,86	0,44		0,44	R\$ 17,86	R\$ -	R\$ 17,86		R\$ -	100,00%
1.2	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	180,00	R\$ 0,42	R\$ 75,60	180,00		180,00	R\$ 75,60	R\$ -	R\$ 75,60		R\$ -	100,00%
2.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 220 V				R\$ 82.009,88				R\$ 82.009,88	R\$ -	R\$ 82.009,88		R\$ -	100,00%
2.1	LUMINÁRIA SOBREPOR QUADRADA LED 24W*, 6500K G- LIGHT OU SIMILAR	UN	163,00	R\$ 119,67	R\$ 19.506,21	163,00		163,00	R\$ 19.506,21	R\$ -	R\$ 19.506,21		R\$ -	100,00%
2.2	REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DO INTERRUPTOR E FIAÇÃO	PT	25,00	R\$ 129,85	R\$ 3.246,25	25,00		25,00	R\$ 3.246,25	R\$ -	R\$ 3.246,25		R\$ -	100,00%
2.3	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO 2, EM TETO OU PAREDE	PT	3,00	R\$ 116,71	R\$ 350,13	3,00		3,00	R\$ 350,13	R\$ -	R\$ 350,13		R\$ -	100,00%
2.4	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DA TOMADA E DA FIAÇÃO	PT	65,00	R\$ 145,25	R\$ 9.441,25	65,00		65,00	R\$ 9.441,25	R\$ -	R\$ 9.441,25		R\$ -	100,00%
2.5	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UND	2,00	R\$ 32,53	R\$ 65,06	2,00		2,00	R\$ 65,06	R\$ -	R\$ 65,06		R\$ -	100,00%
2.6	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	R\$ 12,70	R\$ 25,40	2,00		2,00	R\$ 25,40	R\$ -	R\$ 25,40		R\$ -	100,00%
2.7	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	M	8,00	R\$ 23,43	R\$ 187,44	8,00		8,00	R\$ 187,44	R\$ -	R\$ 187,44		R\$ -	100,00%
2.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	50,00	R\$ 17,97	R\$ 898,50	50,00		50,00	R\$ 898,50	R\$ -	R\$ 898,50		R\$ -	100,00%
2.9	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	4,00	R\$ 51,67	R\$ 206,68	4,00		4,00	R\$ 206,68	R\$ -	R\$ 206,68		R\$ -	100,00%
2.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	180,00	R\$ 4,80	R\$ 864,00	180,00		180,00	R\$ 864,00	R\$ -	R\$ 864,00		R\$ -	100,00%
2.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10,00	R\$ 12,50	R\$ 125,00	10,00		10,00	R\$ 125,00	R\$ -	R\$ 125,00		R\$ -	100,00%
2.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	28,00	R\$ 28,52	R\$ 798,56	28,00		28,00	R\$ 798,56	R\$ -	R\$ 798,56		R\$ -	100,00%
2.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	50,00	R\$ 40,28	R\$ 2.014,00	50,00		50,00	R\$ 2.014,00	R\$ -	R\$ 2.014,00		R\$ -	100,00%
2.14	CAXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UND	3,00	R\$ 181,14	R\$ 543,42	3,00		3,00	R\$ 543,42	R\$ -	R\$ 543,42		R\$ -	100,00%
2.15	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 7/600 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UND	1,00	R\$ 1.694,30	R\$ 1.694,30	1,00		1,00	R\$ 1.694,30	R\$ -	R\$ 1.694,30		R\$ -	100,00%
2.16	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4"	UND	144,00	R\$ 291,97	R\$ 42.043,68	144,00		144,00	R\$ 42.043,68	R\$ -	R\$ 42.043,68		R\$ -	100,00%
3.0	FORRO				R\$ 14.214,04				R\$ 14.214,04	R\$ -	R\$ 14.214,04		R\$ -	100,00%
3.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M²	170,33	R\$ 83,45	R\$ 14.214,04	170,33		170,33	R\$ 14.214,04	R\$ -	R\$ 14.214,04		R\$ -	100,00%
4.0	TELHADO				R\$ 48.968,75				R\$ -	R\$ 48.968,75	R\$ 48.968,75		R\$ -	100,00%

DAVI WILSON
LUCENA DO
O:013273749

5

M.M DA SILVA
OLIVEIRA
CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS
LTD:35978627000104

Patricia Gabriela Nunes da Silva
Chef L.v. Obra - Portaria 096/2025
Engenheira Civil - CREA 1819698122

Gleyson Dantas Batista
Sup. Técnico e Administrativo Uniao
Portaria GP nº 023/2025
Eng. Civil - CREA 058981/D-PE



2º BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE AO 1º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA: M.M DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA - CNPJ: 35.978.827/0001-04
OBRA: MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL AUGUSTINO RUFINO DE MELO, NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE
LOCAL: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE

CONTRATO Nº 093/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 2

VALOR: R\$ 279.633,12

DATA: 14/03/2025

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2024

PERÍODO: 12/11/2024 a 14/03/2025

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	Custo Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	% Executado
4.1	ESTRUTURA TRELÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFILES METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1.620,00	R\$ 17,58	R\$ 28.479,60		1.620,00	1.620,00	R\$ -	R\$ 28.479,60	R\$ 28.479,60		R\$ -	100,00%
4.2	TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL INCLINAÇÃO 17,8%	M²	81,00	R\$ 161,40	R\$ 13.073,40		81,00	81,00	R\$ -	R\$ 13.073,40	R\$ 13.073,40		R\$ -	100,00%
4.3	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M²	94,42	R\$ 78,54	R\$ 7.415,75		94,42	94,42	R\$ -	R\$ 7.415,75	R\$ 7.415,75		R\$ -	100,00%
5.0	DRENAÇÃO				R\$ 4.231,68				R\$ 4.231,68	R\$ -	R\$ 4.231,68		R\$ -	100,00%
5.1	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	96,00	R\$ 44,08	R\$ 4.231,68	96,00		96,00	R\$ 4.231,68	R\$ -	R\$ 4.231,68		R\$ -	100,00%
6.0	PINTURA				R\$ 18.530,55				R\$ 18.530,55	R\$ -	R\$ 18.530,55		R\$ -	100,00%
6.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	M²	413,83	R\$ 21,67	R\$ 8.967,70	413,83		413,83	R\$ 8.967,70	R\$ -	R\$ 8.967,70		R\$ -	100,00%
6.2	TINTA A ÓLEO EM PAREDES INTERNAS DUAS DEMÃOS S/MASSA	M²	101,91	R\$ 29,11	R\$ 2.966,60	101,91		101,91	R\$ 2.966,60	R\$ -	R\$ 2.966,60		R\$ -	100,00%
6.3	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	4,20	R\$ 22,13	R\$ 92,95	4,20		4,20	R\$ 92,95	R\$ -	R\$ 92,95		R\$ -	100,00%
6.4	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	4,20	R\$ 19,37	R\$ 81,35	4,20		4,20	R\$ 81,35	R\$ -	R\$ 81,35		R\$ -	100,00%
6.5	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M²	73,79	R\$ 29,53	R\$ 2.179,02	73,79		73,79	R\$ 2.179,02	R\$ -	R\$ 2.179,02		R\$ -	100,00%
6.6	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (2 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M²	73,79	R\$ 57,50	R\$ 4.242,93	73,79		73,79	R\$ 4.242,93	R\$ -	R\$ 4.242,93		R\$ -	100,00%
7.0	ESQUADRIAS				R\$ 9.277,18				R\$ 9.277,18	R\$ -	R\$ 9.277,18		R\$ -	100,00%
7.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	R\$ 1.188,71	R\$ 2.377,42	2,00		2,00	R\$ 2.377,42	R\$ -	R\$ 2.377,42		R\$ -	100,00%
7.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	3,00	R\$ 1.484,30	R\$ 4.452,90	3,00		3,00	R\$ 4.452,90	R\$ -	R\$ 4.452,90		R\$ -	100,00%
7.3	GUARDA-CORPO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO (ALTURA = 1,00), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 2,00M (1 1/2"), BARRA HORIZONTAL INTERMEDIÁRIA (1 1/2") E BARRA HORIZONTAL SUPERIOR (2 1/2")	M	7,80	R\$ 313,70	R\$ 2.446,86	7,80		7,80	R\$ 2.446,86	R\$ -	R\$ 2.446,86		R\$ -	100,00%
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				R\$ 7.055,54				R\$ 7.055,54	R\$ -	R\$ 7.055,54		R\$ -	100,00%
8.1	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 179,93	R\$ 359,86	2,00		2,00	R\$ 359,86	R\$ -	R\$ 359,86		R\$ -	100,00%

DAVI WILSON
LUCENA DO
O:0132733749

5

Inscrição de Registro em 14/03/2024
CNPJ: 35.978.827/0001-04
RUA: RUA DE SÃO CARLOS, 100
Cidade: Santa Cruz do Capibaribe - PE
CEP: 55010-000
Fone: (081) 3333-1111
E-mail: contato@mmoliveira.com.br
Data: 2025.03.14 09:10:45-0200
Pasta PDF: Pasta: 2025.03.14

M.M DA SILVA
OLIVEIRA
CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS
LTD. 35978627000104

Assinado digitalmente por M.M DA SILVA
CPF: 030.908.888-00
Data: 2025.03.14 09:10:45-0200
Pasta PDF: Pasta: 2025.03.14

Patricia Gabriela Nunes da Silva
Chef. Liv. Obra - Portaria GP nº 023/2025
Engenheira Civil - CREA 18196931/22

Cleyson Pereira Batista
Sec. Executivo de Desenvolvimento Urbano
Portaria GP nº 023/2025
Eng. Civil - CREA 056961/D-PE



CONTRATO N° 093/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 093/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO:	2
---------------------	---

VALOR:	R\$	279.63
--------	-----	--------

2	DATA: 14/03/2025
---	------------------

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2024

PERIODO: 12/11/2024 a 14/03/2025

5



2º BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE AO 1º ADITIVO DE VALOR

EMPRESA: M.M DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA - CNPJ: 35.978.827/0001-04						CONTRATO Nº 093/2024		PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO: 2			
OBRA: MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL AUGUSTINHO RUFINO DE MELO, NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE						VALOR: R\$ 279.633,12		TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2024				DATA: 14/03/2025			
LOCAL: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE												PERÍODO: 12/11/2024 a 14/03/2025			
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO		QUANTIDADES MEDIDAS				VALORES MEDIDOS				SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	Custo Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	% Executado	
10.5	FORNECIMENTO E PLANTIO DE HERBÁCEAS ORNAMENTAIS (JASMIN MANGA)	UND	8,00	R\$ 166,19	R\$ 1.329,52	8,00		8,00	R\$ 1.329,52	R\$ -	R\$ 1.329,52		R\$ -	100,00%	
10.6	BANCO DE MADEIRA SEM ENCOSTO COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TORAS DE EUCALÍPTO E PINUS TRATADO	UND	8,00	R\$ 3.040,41	R\$ 24.323,28	8,00		8,00	R\$ 24.323,28	R\$ -	R\$ 24.323,28		R\$ -	100,00%	
10.7	LIXEIRA DE MADEIRA COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TORAS DE EUCALÍPTO E PINUS TRATADO	UND	16,00	R\$ 2.102,02	R\$ 33.632,32	16,00		16,00	R\$ 33.632,32	R\$ -	R\$ 33.632,32		R\$ -	100,00%	
TOTAL					R\$ 279.633,12			R\$ 213.712,89	R\$ 65.920,13	R\$ 279.633,12		R\$ -	100,00%		
ENGENHEIRO FISCAL									VALOR DO CONTRATO		R\$ 279.633,12				
									VALOR ACUMULADO TOTAL DA OBRA		R\$ 279.633,12				
									SALDO DO CONTRATO		R\$ -				
									VALOR DO BOLETIM DE MEDIÇÃO		R\$ 65.920,13				
									PERCENTUAL MEDIDO NESTE BOLETIM		23,57%				
ENGENHEIRO EMPRESA CONTRATADA									PERCENTUAL ACUMULADO EXECUTADO		100,00%				

DAVI WILSON
LUCENA DO
O:0132733749

5

M M DA SILVA
OLIVEIRA
CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS
LTD:35978827000104

Patricia Gabriela Nunes da Silva
Chef Liv. Obras - Portaria 096/2025
Engenheira Civil - CREA 1819698122

Gleyson Reodato Batista
Sec. Executiva de Urbanização Urbana
Portaria GP nº 023/2025
Eng. Civil - CREA 056961/D-PE



MEMÓRIA DE CÁLCULO
2º BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE AO 1º ADITIVO DE VALOR

OBRA: MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL AUGUSTINHO RUFINO DE MELO, NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE

LOCAL: SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
4.0	TELHADO							
4.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO SHED, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020 PSA	KG	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
				9,00	9,00		20,00	1.620,00
							TOTAL	1.620,00
4.2	TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL INCLINAÇÃO 17.6% COBERTA METÁLICA	M²	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
				9,00	9,00			81,00
							TOTAL	81,00
4.3	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	M²	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
	TELHAMENTO NOVO		13,42					13,42
							TOTAL	13,42
9.0	REVESTIMENTOS (PISO E PAREDE)							
9.1	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM. AF 04/2022	M²	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
				9,00	9,00			81,00
							TOTAL	81,00
9.2	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF 09/2021	M²	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
				9,00	9,00			81,00
							TOTAL	81,00
9.3	PLACA DE BORRACHA (50X50)CM ESP.=13MM, E NATA DE COLA PVA	M²	QUANT.	COMP.	LARG.	ALT.	TAXA	SUBTOTAL
				4,00	1,00			4,00
							TOTAL	4,00

DAVI WILSON
LUCENA DO
O:0132733749

Assinado digitalmente por DAVI WILSON
LUCENA DO O:0132733749
Data: 2025.03.10 09:12:00-03'00"
Total PDF Renderizado: 2/20 p.1

M M DA SILVA
OLIVEIRA
CONSTRUCAO DE
EDIFICIOS
LTD:35978627000104

Assinado digitalmente por M M DA SILVA
OLIVEIRA
Data: 2025.03.10 09:12:00-03'00"
Total PDF Renderizado: 2/20 p.1

Patricia Gabriela Nunes da Silva
Chef Liv. Obra - Portaria 096/2025
Engenheira Civil - CREA 1819698122

Gleison Peedato Batista
Sec. Executivo de Desenvolvimento Urbano
Portaria GP nº 023/2025
Eng. Civil - CREA 0569817/D-PE